

Data for folkeskolerne og tematikker for skoleudviklingssamtaler i Svendborg Kommune 2024

23/23311

Beslutningstema

Data for folkeskolerne i Svendborg Kommune 2024.

Indstilling

Direktionen indstiller,

- at Børne-, Unge- og Uddannelsesudvalget drøfter datamaterialet og eventuelt udpeger tematikker til drøftelse ved skoleudviklingssamtalerne.

Sagsfremstilling

I august 2022 blev det lovpligtigt at gennemføre skoleudviklingssamtaler på alle skoler i kommunen. Skoleudviklingssamtaler erstatter kvalitetsrapporter på skoleområdet. Den 11. januar 2023 godkendte Børne-, Unge- og Uddannelsesudvalget en lokal ramme for skoleudviklingssamtaler. Det fremgår af rammen, at skoleudviklingssamtaler gennemføres én gang årligt mellem forvaltningen og skolerne. Derudover fremgår det, at Børne-, Unge- og Uddannelsesudvalget orienteres om data vedr. Folkeskolens Nationale Overgangstests i dansk og matematik, trivselsmålinger, elevfravær samt afgangskarakterer på kommuneniveau før gennemførelse af skoleudviklingssamtaler. På baggrund af denne orientering har udvalget mulighed for at pege på generelle tematikker, som det ønsker, forvaltningen drøfter med skolerne til skoleudviklingssamtalerne.

Data er vedlagt som bilag og vil blive præsenteret og uddybet på udvalgsrådet.

Supplerende til ovennævnte data er det et opmærksomhedspunkt, at bilaget blot er en del af de data, der anvendes på skolerne. Skolerne anvender mange andre typer af data som: faglige tests, observationer, samtaler og klassetrivselsmålinger. Disse data indgår alle i skolernes løbende opmærksomhed på elevernes faglige og sociale udvikling og trivsel. Segregeringsdata bliver præsenteret for udvalget kvartalsvis i forbindelse med budgetopfølgning og indgår derfor ikke i præsentationen.

Som opfølgning på skoleudviklingssamtalerne vil der blive afholdt et årligt skolemøde; Sammen om skolen – Svendborg. Deltagerne er Børne-, Unge- og Uddannelsesudvalget, alle skolebestyrelser samt repræsentanter for Danmarks Lærerforening, Børne- og Ungdomspædagogernes Landsforbund, Pædagogisk Medhjælper Forbund, Skolelederforeningen, direktør for Børn, Unge, Kultur og Fritid i Svendborg Kommune samt skole- og uddannelseschef. Formålet er at drøfte forskellige perspektiver og opmærksomhedspunkter, der kan gavne og inspirere det videre arbejde med udvikling af folkeskoleområdet i Svendborg Kommune.

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

Ikke relevant

CO2-Konsekvensvurdering

Ikke relevant

Lovgrundlag

Folkeskoleloven.

Sagen afgøres i

Børne-, Unge- og Uddannelsesudvalget.

Beslutning i Børne- Unge- og Uddannelsesudvalget den 10-01-2024

Drøftet og udvalget ønsker at fastholde de nuværende tematikker: Mangfoldige læringsmiljøer, herunder trivsel, støtte og inspiration.

BILAG:

1 - Åben Datamateriale jan 2023 tema
6135301 skoleudviklingssamtaler.pdf

(231092/23) (H)